
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ХРИПУНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА» 

_АДМИНИСТРАЦИИ АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 

04.05.2022г                                                                                                № 75/1 

О   реализации системы (целевой модели) наставничества 

 педагогических работников в МБОУ Хрипуновская СШ. 

Во исполнение требований федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование», согласно которой в течение 2022 года, в каждой образовательной 

организации должна быть внедрена целевая модель наставничества педагогических 

работников (формат «педагог-педагог»), разработанная в соответствии с методическими 

рекомендациями по разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях и во исполнение письма 

управления образования Ардатовского муниципального района «Об организации работы 

по наставничеству педагогов» приказываю:  

1. Назначить ответственного за реализацию модели наставничества педагогических 

работников (формат педагог-педагог) в МБОУ ХрипуновскаЯ СШ Родькову Светлану 

Михайловну, заместителя директора; 

2. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников 

(формат педагог-педагог) в МБОУ Хрипуновская, разработанное  согласно  методическим 

рекомендациям для образовательных организаций по реализации системы (целевой 

модели) наставничества педагогических работников 2021 года и принятое на заседании 

педагогического совета школы (протокол № 3 от 14.04.2022г) 

3. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) реализации Положения  СШ о 

системе наставничества педагогических работников в МБОУ Хрипуновская СШ. 

4. Контроль за исполнением приказа оставлю за собой 

 

Директор школы                              А.Е. Кокорин 

 
 


